оБцlЕсТво С огрдниЧЕнноЙ отвЕтсТвЕнносТЬЮ кР2Р ЦЕНТР)
(ООО кР2Р ЦЕНТР>)

332

ПРИКАЗ Ns 2

г. Яроолавль <<22>> мая 2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утверлить формУ Щоговора оказания информашионных ус,iгуг ООо (Р2Р ЦЕнТР>> и

ввести её в действиес <22>> мая 2019 года,

2.Контроль за исполнением настояIцего приказа оставляю за собой.

Приложение :,Щогов ор оказания ин формаци онных усJгуг,

Генеральный директор Е.Г. Щураковский

i :''",

'

:,l

.,.l

(Р2Р ЦЕllТРр
огрн ttрzсzzооеод/

инlt 760435i453

Утверждено Приказом
J\b 2

от <<22>> мм 2019 г.
Генеральный директор

Е.Г, Щураковский

Щоговор оказания информационпых услуг

Общество с ограниченной ответственностью ооО (Р2Р цЕнть, имеЕуемое в

дальнейшем <<Исполнитель>>, настоящиМ предлагает закгIючить ,Щоговор оказаниJI

информаuионных у"rу. Сд"r". - До.о*ор) с ,рлiю предоставлени,I возможЕости закгIючени,I

договоров между ,rоrr"rо"ur"лями Системы кБезБанка), Настоящий документ имеет статус

официальнои r"."r.r"Ъй бессрошrоИ rrуОо"*rой оферты, составленной в соотвgгствии со ст, 4 з7

Гражданского кодекса Российской Федерации (далее -_ГК РФ),

Дкцептуя данную оферту путем соuерше"ия действий, о"р,д,о,"ныхв настоятrIей оферте,

Вы заключuеr" До.о*ор оuuЪ*r" информационных услуг на следующих условия(:

1. Термины и определения
Щля целей настоящего Щоговора исIIоJьзуются следдощие понятия:

Система <<БезБанка>> (Система) - программно-аппаратныЙ компJIекс, принадлежащий

исполнителю, обеспечивающйй информационное и технологическое взаимодействие между

исполнителем и Пользователями, а также позволяющий Пользователям обмениваться

сообщениями (докУментал'tи), поДr"*'u'lчшт ЭЦП' описаrrие и Правила полЬЗоВаЕ-i" 9_Т::У::
находятся на сайте.Си"r"о^r.-Пр*ила поJъзоваrrия Сисгемой <<БезБаrшtа)) являются неотъемлемои

частью настоящего ,Щоговора и обязательны для исполЕения ПользоватеJIями,

Исполнитель - ооо (Р2Р цЕнтр>, обеспечивающее функuионалъные возмох(ности

Системы.

пользователь - любое дееспособное физическое либо юридич_еское лицо, резидент

Российской Федерации, которое путем совершения определенных дсйствий заключипо с

Исполнителем настояIций rЩоговор оказания информаuионных усJtуг,

ЗаемЩик-ПользоваТелЬсисТеМы,желшопдайПолУчиТЬилиПол}лМвшйзаёмотлюбого
зарегистрированFIого Пользователя Систешш,

кредитор - ПользоватеJъ системы, желаюrrц,rй предоставить или предоставивший заё м

Заемщику.

стороны - Испоrпrитеrь и fIользоватеJъ, именуемые совместно,

Электроrrнаяподпись(эп)-всоответствиисФедераJънымзакономот
06 апреля 2011

года Ns 63 -ФЗ nOO uоaпrроннойполtиси)) в целях настоящего,Щоговора и при заключении сдепок

в Системе Электронной подгrисью являются присоединlIемые к блоку данньгх электронного

сообщения (документа) сведения, состоящие из уникального имени Пользователя,

зарегистрироu*оЬrо в Системе. ВходПользователяЕ Систему под своим уникальным именем,

подтвер)il(цоЕныи паролем Пооuзоuur^;;;;;;.;";яйт Исполнителю и принимающей Стороне

однозначно установить отtIравитеJuI "ооой,"""
(документа) в Системе, а также обеспечигь зашryтry

данногО сообщеrшая (документа) от подIога, Щобавлеше указанных дfiIных к любому сообщеrrию

(докуменry), оформййму в Системе, производится автоматически, во всех сл}цаях, когда для

оформления ,roio "ооой"rr*
(допуrЬ"тu)_Пользователю было необходимо указать свое

уникаJIьное имяипароль, в"" дооу*.i*ii"оj6*,"-) оформленньtе ПоrьзоватеJIями в Системе

под своим имением и ,,аролем 'рru"uйaя
Пользователями и Исполнителем как документы

(сообщония), подписанrr"rЁ ЭШ,
"

upo"pr." р'внозначЕыlлм (имеюшц{ми одинаковую юрIцичесщую

a,J

Фщ
ссР2Р ЩЕНТРq

силу) документам на бумажном носителе. Определение лица, подписавшего в Системе

сообщение (документ) своей ЭП, осуществляется и подтверждается Исполнителем на основании

введенных Пользователем при создании этого сообщения (документа) уникального имени и пароля.

Сайт Системы - bez-banka.com

Заявка на получение займа (Заявка) – предложение (оферта) Заемщика, размещенное на Сайте

Системы, заключить Договор займа с любым другим зарегистрированным Пользователем. Заявка

подписывается Заемщиком Электронной подписью.

Договор займа - Договор займа, заключенный между Кредитором и Заемщиком путем обмена

электронными документами (сообщениями), подписанными ЭП, посредством системы. Порядок

заключения Договора займа определяется Правилами пользования Системой.

2. Предмет Договора

2.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Исполнителем Пользователю услуг по

размещению на сайте Системы информации о желании получить или предоставить заём другому

Пользователю Системы и заключить Договор займа, а также предоставление Пользователям

технологических возможностей по обмену между ними информацией и электронными документами, в

том числе подписанными ЭП (выполнение организационных мероприятий по заключению сделок в

Системе по установленным Правилам пользования Системой).

2.2. Для акцепта настоящей оферты и заключения Договора Пользователь совершает последовательно

следующие действия:

2.2.1. Самостоятельно регистрирует свой адрес электронной почты, являющейся логином, и пароль

длиной не менее 6-ти символов для вхождения в Систему.

2.2.2. Заполняет регистрационную анкету Пользователя, размещенную на Сайте Системы.

2.3. Совершение Пользователем указанных выше действий (акцепт публичной оферты) означает полное

и безоговорочное принятие Пользователем всех условий Договора без каких-либо изъятий и/или

ограничений и равносилен заключению письменного Договора (п. 3 ст. 434 ГК РФ).

2.4. Система регистрирует учетную запись Пользователя. Настоящий Договор считается заключенным с

момента регистрации учетной записи Пользователя.

3. Обязательства Сторон

3.1. Обязательства Исполнителя:

3.1.1. Обеспечить бесперебойное круглосуточное функционирование Системы, заботиться об

информационной защищенности Системы.

3.1.2. Не разглашать информацию о Пользователях, учетных записях, паролях и суммах платежей, кроме

случаев, когда законодательством РФ предусмотрена обязанность по предоставлению такого рода

информации, уполномоченному на то органу государства, а также, если такая информация является

общедоступной или раскрывается на основании разрешения самого Пользователя.

3.1.3. Зарегистрировать Пользователя при условии соблюдения условий настоящего Договора и Правил

пользования Системой.

3.1.4. Хранить информацию о размещенных Заявках и заключенных Договорах займа и иную

информацию, необходимую для использования Системы, в течение 5 (Пяти) лет с момента размещения

Заявки в Системе.

3.1.5. Удалить все данные Пользователя из Системы по его требованию, если на момент требования

Пользователь не имеет никаких договорных отношений, заключенных через Систему.

3.1.6. Зарегистрировать в Системе ЭП Пользователя и подтверждать использование ЭП при обмене

электронными документами между Пользователями.

3.2. Обязательства Пользователя:

3.2.1. Выполнять условия настоящего Договора и Правил пользования Системой, размещенных на сайте

Системы.

3.2.2. Зарегистрироваться в Системе под своим настоящим именем, предоставить Исполнителю

действительные персональные (паспортные) данные, а также данные, необходимые для оценки его

кредитоспособности в соответствии с настоящим Договором и Правилами пользования Системой.

3.2.3. Не предоставлять возможность пользования своей учетной записью третьим лицам.

3.2.4. Не разглашать пароли, а также конфиденциальную информацию, предоставленную для

пользования Исполнителем.

3.2.5. Заботиться должным образом о работоспособности, информационной защищенности и

безопасности своего компьютера и баз данных.

3.2.6. Признавать документы в электронном виде, составленные с помощью Системы (распоряжения,

заявки, договоры, учетные записи, акты и др.) и подписанные ЭП, как документы, составленные в

простой письменной форме в соответствии с п. 2 ст. 160 и п. 2 ст. 434 ГК РФ.

3.2.7. Не использовать Систему в противоправных целях, нарушающих права третьих лиц, а также в

целях совершения покупок товаров (работ, услуг), запрещенных к продаже в соответствии с

законодательством РФ.

4. Тарифы

4.1. В определенных случаях Исполнитель имеет право взимать с Пользователя вознаграждение и

штрафы (Тарифы), связанные с выполнением обязательств по настоящему Договору.

4.2. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменять Тарифы.

4.3. Порядок оплаты услуг Системы устанавливается в разделе «Тарифы», размещенном на Сайте

Системы, и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Защита информации

5.1. Стороны признают, что все документы, подписанные ЭП, имеют такую же юридическую силу для

Сторон как и документы, составленные на бумажных носителях и заверенные собственноручными

подписями Сторон, т.е. совершенными в простой письменной форме.

5.2. Стороны признают, что использование ЭП в электронных сообщениях (документах), передаваемых

в рамках использования Системы, порождает юридические последствия, аналогичные использованию

собственноручных подписей в соответствии с требованиями законодательства РФ, и все документы,

связанные с исполнением настоящего Договора, а также документы, оформляемые Пользователями

между собой в рамках использования Системы (в том числе при заключении Сделок), подписанные ЭП,

являются документами, составленными в письменной форме (ст.434 ГК РФ).

5.3. В качестве ЭП Пользователя и для ее подтверждения используются уникальные логин и пароль,

выбранные Пользователем, а также дополнительные данные, зафиксированные Системой при

регистрации Пользователя в Системе. Все действия в Системе, совершенные под логином и паролем

Пользователя, признаются совершенными лично Пользователем.

5.4. Стороны, каждая со своей стороны, обязуются принимать меры по безопасности и защите

информации и документов, обмен которыми осуществляется в Системе.

5.5. В случае возникновении споров о факте получения одной из Сторон какого-либо электронного

сообщения, подписанного ЭП, бремя доказывания лежит на Стороне, не соглашающейся с фактом

получения электронного сообщения, подписанного ЭП.

5.6. Исполнитель имеет право запросить дополнительную информацию о Пользователе в целях

пресечения (профилактики) противоправных действий. Исполнитель оставляет за собой право отказать

Пользователю в использовании Системы без объяснения причин такого отказа. В случаях обнаружения

в рамках Системы противоправных действий со стороны третьих лиц, Исполнитель действует в

соответствии с действующим законодательством РФ и обычаями делового оборота.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору, Стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством РФ с учетом условий настоящего Договора.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за какие-либо косвенные/непрямые убытки или упущенную

выгоду Пользователя и/или третьих лиц в результате использования Системы.

6.3. Исполнитель не отвечает за неисправности, ошибки и сбои в работе программно-аппаратного

комплекса, обеспечивающего функционирование Системы, а также за временное отсутствие у

Пользователя доступа к программным и/или аппаратным средствам, возникшие по причинам, не

зависящим от Исполнителя, а также связанные с этим убытки Пользователя.

6.4. Исполнитель Системы не отвечает за убытки Пользователя, возникшие в результате:

6.4.1. наличия "вирусов" и иных вредоносных программ в оборудовании и программном обеспечении,

используемом Пользователем для доступа к Системе;

6.4.2. неправильного заполнения реквизитов документов, используемых в Системе, а также документов,

заполняемых при осуществлении платежей;

6.4.3. нарушения Пользователем условий настоящего Договора и Правил пользования Системой,

размещенных на сайте Системы;

6.4.4. неправомерных действий третьих лиц, в том числе связанных с использованием Учетной записи

Пользователя;

6.4.5. неисполнения Пользователями обязательств по сделкам (договорам), заключенным между ними с

использованием Системы.

6.5. В случае, если Пользователь не указал или неверно указал персональные данные, Исполнитель не

отвечает за убытки Пользователя, понесенные в результате отказа в возврате денежных средств или

совершения иных действий по использованию Системы вследствие невозможности идентификации

Пользователя.

6.6. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств,

принятых на себя по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным

вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как: военные действия, эпидемии,

пожары, природные катастрофы, нормативно-правовые акты и действия государственных и иных

уполномоченных органов (организаций), делающие невозможными исполнение обязательств по

настоящему Договору в соответствии с законным порядком. Указанные обстоятельства должны быть

подтверждены уполномоченным государственным органом. Сторона по настоящему Договору,

затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, должна в течение 7 (Семи) календарных дней

известить другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы.

6.7. Исполнитель имеет право заблокировать учетные записи Пользователей в следующих случаях:

6.7.1. поступления Исполнителю Системы претензий от других Пользователей и/или третьих лиц о

нарушении Пользователем их прав и законных интересов;

6.7.2. выявления деятельности, запрещенной законодательством, в том числе связанной с организацией

«финансовых пирамид», продажей технологий бесплатного Интернета и бесплатной сотовой связи,

продажей «контрафактного» и некачественного товара и др.;

6.7.3. выявления несанкционированного внесения (попыток внесения) изменений в любую из частей

программного обеспечения Системы;

6.7.4. в случае выявления неверно указанных персональных (паспортных) данных Пользователя;

6.7.5. в случае возникновения у Исполнителя Системы необходимости идентифицировать Пользователя,

а также отказа Пользователя от предоставления документов, идентифицирующих пользователя;

6.7.6. нарушения Пользователем условий настоящего Договора и Правил пользования Системой.

6.8. Исполнитель имеет право не обслуживать запросы к Системе с анонимных прокси-серверов.

7. Порядок изменения и расторжения Договора

7.1. Внесение изменений (дополнений) в настоящий Договор, изменение Правил пользования Системой

производятся Исполнителем в одностороннем порядке. Информация о внесенных изменениях

размещается на Сайте Системы. При внесении существенных изменений (дополнений) Исполнитель

уведомляет о них Пользователя (путем размещения соответствующей информации на Сайте Системы)

не менее, чем за три дня до вступления изменений в силу. В случае несогласия Пользователя с

указанными изменениями, он вправе расторгнуть настоящий Договор в порядке, указанном в п. 7.2

Договора.

7.2. Договор может быть расторгнут:

7.2.1.Пользователем:

Путем направления Исполнителю письменного уведомления (возможна иная форма, обеспечивающая

надлежащее уведомление Исполнителя о расторжении Договора). В случае отсутствия претензий со

стороны Исполнителя и отсутствия действующих Договоров займа, Стороной по которым выступает

Пользователь, Договор считается расторгнутым по истечении 10 (Десяти) рабочих дней после

получения указанного уведомления.

7.2.2. Исполнителем:

При нарушении Пользователем условий настоящего Договора или Правил пользования Системой. В

случае недостоверного указания Пользователем своих данных и в иных случаях, указанных в настоящем

Договоре.

8. Порядок обработки персональных данных

8.1. Для целей исполнения обязательств по настоящему Договору и обеспечения возможности

заключения и исполнения сделок (договоров) с использованием Системы Пользователь предоставляет

Исполнителю свои персональные (личные) данные.

8.2. В открытом доступе данные Пользователя размещаются только в обезличенном виде.

8.3. Пользователь, заключая настоящий Договор, выражает свое согласие и предоставляет Исполнителю

право передавать его персональные данные другим Пользователям Системы исключительно с целью

заключения между зарегистрированными Пользователями Системы сделок (договоров) и исполнения

обязательств по ним, а также с целью взыскания задолженности в случае ненадлежащего исполнения

Пользователем своих обязательств по таким сделкам (договорам). В случае привлечения третьих лиц

(агентов) для осуществления взыскания задолженности Пользователя по настоящему Договору и/или

Сделкам (договорам), заключенным

а исшользованием Системы, Пользоватепь предоставJIяет право Исполнителю и/или другим

Пользователям предОставлятЬ его персоНальные данные таким третьим лицам, Перечень

персонаJьн"r* дu*оruir, на обработку которых дается согласие: фатпшлJIия, имя, отчество, серия и

номер пас,'орта, "оrьр
,еrrефо"аl адрес прописки и т.д. Перечень действий Исполнителя с

порсонаJIьНыми даннЫми, на совершеЕИе которыХ дается согласие: сбор, запись, сист9матизация,

накоплени", *р*"**-у"Ь.r"a"raiобновлеrше, изменение), извлечение, испоJIьзование, пер едача

(предоставо"*",до".'1rл), обезти,тлlвttние, блокирование, удаJIеЕие, уничтожение шерсональных

данных,
8.4. Объем перодаваемых
пользователя в Системе
Системой.

ПоlъзователемИспоrшителюперсонаJIьныхДшlныхЗаВисиТоТсТаТуса
iЗйrrц"п, Кредитор и.т.п.) и определяется в Правилах пользования

9. Разрешение споров
9.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего,Щоговора,

рассматриваются "
оЬ".**ным соблюдением претензионной процедуры,

Ь.r. Пр.;."зиякИсполнитеJIю подаетсяв письменной форме и подлежитрассмOтрению в течеЕие

20 (Щвалчати) календарных дней с даты ее получения,

9,3. При ненадлежащем выполнении у"ооu"й .Щоговора, Стороны вправе обратиться в суд г,

Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,

i3:Гf,lНi*"#Т;:ЖJulет за собой право проIввод.Iть модификации (усовершенСТВОВаНИЯ)

СистемысУЧеТоМ"оu"'''р.оований"uозмо*"остейIТ.технологий.
|0.2. в рамках I{uarо"щa.о ,Щоговора Исполнитепь может оказывать Пользователям

доrrоп""rйные (в том числе плаЙые) усllуги._в случае, еслидоIIоJшительная y,"yii ]:-Y:::
платной, она не может быть обязатеr*"оt для ПользоватеJIя, т.е, необходамость поJý/чени,I такои

услуги определяется искJIючительно ПБi.о"urеЛеМ. СОВеРШеЯИС_I::.::9:"ТеЛеМ ДеЙСТВИЙ'

й;;;;";r; на'оайте Системы, как действий, необходтмьD( дJUI получениJI такой услуги, является

выражение*
"o.rrua""

(акчептом) Пользователя на получение услуги на условиях, указанных

Исполнителем. Информация о дополнительньйусJIугах, порядtе их оказанияи их стоимости,

,;.;;йЬ."И.rrоriйелем на сайте Систепш в разделе <Тарифьп>,

10.3. Пользовательтарантирует, что все условия настоящего,щоговора ему ясны, и он принимает

их безусловно и в полном объеме,

10.4. Настоящая оферта встуIIаетв силу с моментаразмощениJI ее на сйтеЬеz-Ьапkа,соm,

Генеральный диреюор ООО кР2Р ЩЕНТР>

t,}

Е.Г. Щураковский

,,I3!_ЦЕЩ,
0грн 11976?700606я